
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στη Δημοτική Κοινότητα Εχίνου του Δήμου Μύ-
κης, Π.Ε. Ξάνθης, της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

2 Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης του Δήμου Κηφι-
σιάς της Περιφέρειας Αττικής.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2024.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2024, του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-
ση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημοτικών 
κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων Β’ Εξαμήνου έτους 
2024.

8 Αντιστοίχιση προσληφθέντων υπαλλήλων των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Δήμου Καρύστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 35120 οικ. Φ.101.4 (1)
Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 

στη Δημοτική Κοινότητα Εχίνου του Δήμου Μύ-

κης, Π.Ε. Ξάνθης, της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 27, 29 και 30 του ν. 4029/2011 «Εθελο-

ντισμός στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή και 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

2. Τις παρ. 3 και 10 του άρθρου 79 «Διάρθρωση Υπη-
ρεσιών Πυροσβεστικού Σώματος» του ν.  4662/2020 
«Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμε-
τώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

3. Το άρθρο 20 παρ.  1 εδάφιο β και το άρθρο 77 
του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης 
(οδ. 2011/85) Δημόσιο Λογιστικό κ.λπ.» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκα-
λούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του Κώδικα 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4153

42253



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42254 Τεύχος B’ 4153/17.07.2024

6. Το π.δ. 101/2012 «Υπαγωγή του Πυροσβεστικού Σώ-
ματος στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
και τροποποίηση του π.δ. 215/2007» (Α’ 167).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠ 513/2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438).

11. Την υπό στοιχεία Υ1/2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων» (Β’ 28).

12. Το υπό στοιχεία 1575 Φ. 217.1/10-04-2024 έγγρα-
φο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
«Αίτημα πρόθεσης Ίδρυσης Εθελ. Πυρ/κού Κλιμακίου 
στον Εχίνο Δ. Μύκης» με τη συνημμένη σε αυτό σχετική 
αλληλογραφία.

13. Το υπό στοιχεία 2087 Φ. 217.1/01-05-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ίδρυ-
ση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στον Εχίνο 
του Δήμου Μύκης Ξάνθης».

14. Το υπό στοιχεία 2805 οικ. Φ. 217.1/07-06-2024 έγ-
γραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
«Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στον 
Εχίνο του Δήμου Μύκης Ξάνθης».

15. Το υπό στοιχεία 2794 Φ. 217.1/07-06-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Υπο-
βολή έκθεση αυτοψίας για την Ίδρυση Εθελ. Πυρ/κού 
Κλιμακίου στον Εχίνο του Δήμου Μύκης». Σύμφωνα με το 
υπό στοιχεία 1343 Φ. 217.1/12-06-2024 και υπό στοιχεία 
1310 Φ. 217.1/06-06-2024 έγγραφα της ΔΙ.ΠΥ.Ν Ξάνθης 
πιστοποιείται η καταλληλότητα των πυροσβεστικών 
οχημάτων, του μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού, 
καθώς και των κτιριακών εγκαταστάσεων που διαθέτει 
ο Δήμος Μύκης για την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβε-
στικού Κλιμακίου.

16. Το υπό στοιχεία 2796 Φ. 217.1/10-06-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Υπο-
βολή δικαιολογητικών για την ίδρυση Εθελοντικού Πυ-
ροσβεστικού Κλιμακίου στον Εχίνο του Δήμου Μύκης».

17. Το υπό στοιχεία 2796 Φ. 217.1/10-06-2024 έγγρα-
φο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
«Υποβολή δικαιολογητικών για την ίδρυση Εθελοντι-
κού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στον Εχίνο του Δήμου 
Μύκης» με συνημμένο το υπ’  αρ. 3457/04-06-2024 
έγγραφο του Δήμου Μύκης, με το οποίο βεβαιώνεται 
η δέσμευση παροχής προστατευτικού και λοιπού ατο-
μικού εξοπλισμού Εθελοντών Πυροσβεστών Π.Σ., η 
κάλυψη εξόδων λειτουργίας και συντήρησης κτιρίου 
καθώς και η δέσμευση πρόβλεψης ανάλογων πιστώ-
σεων για τα επόμενα οικονομικά έτη για την παροχή 

προστατευτικού και λοιπού ατομικού εξοπλισμού και 
κάλυψη λειτουργικών δαπανών του Εθελοντικού Πυρο-
σβεστικού Κλιμακίου σύμφωνα με το άρθρο 29 παρ. 2 
του ν. 4029/2011.

18. Την υπό στοιχεία 46374/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/11-06-2024 
«Εκτίμηση οικονομικών επιπτώσεων από την ίδρυση του 
Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στον Εχίνο του 
Δήμου Μύκης» της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας.

19. Την υπ’ αρ. 11/27-06-2024 απόφαση του Συμβου-
λίου Επιτελικού Σχεδιασμού Πυροσβεστικού Σώματος.

20. Την από 28 Ιουνίου 2024 έκθεση της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας του Αρχηγεί-
ου Πυροσβεστικού Σώματος.

21. Την υπό στοιχεία 51346/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/28-06-2024 
εισηγητική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας.

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του Ε.Φ. 1060-201-0000000 «Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας/Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας» και προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Μύκης, η οποία 
δεν δύναται να ξεπεράσει το τρέχον έτος το ποσό των 
3.000,00 ευρώ (ΚΑ. 70-6063.000) και 1.000,00 ευρώ (ΚΑ. 
70-6261.001) και τα επόμενα έτη 2025-2029 τις 3.000,00 
ευρώ κατ’ έτος (ΚΑ.70- 6063.000) και 1000,00 ευρώ κατ’ 
έτος (ΚΑ.70-6261.001).

23. Τις με Α.Δ.Α. 9Τ3ΠΩΚΛ-8ΟΛ και Ψ5ΖΞΩΚΛ-Χ16 απο-
φάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στη Δημοτική Κοινότητα Εχίνου του Δήμου Μύκης, Π.Ε. 
Ξάνθης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Κλιματικής Κρίσης και
και Οικονομικών Πολιτικής Προστασίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 35122 οικ. Φ.101.4 (2)
Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 

στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης του Δήμου Κηφι-

σιάς της Περιφέρειας Αττικής.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 27, 29 και 30 του ν. 4029/2011 «Εθελο-

ντισμός στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή και 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42255Τεύχος B’ 4153/17.07.2024

2. Τις παρ. 3 και 10 του άρθρου 79 «Διάρθρωση Υπη-
ρεσιών Πυροσβεστικού Σώματος» του ν.  4662/2020 
«Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμε-
τώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

3. Το άρθρο 20 παρ.  1 εδάφιο β και το άρθρο 77 
του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης 
(οδ. 2011/85) Δημόσιο Λογιστικό κ.λπ.» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκα-
λούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του Κώδικα 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145).

6. Το π.δ. 101/2012 «Υπαγωγή του Πυροσβεστικού Σώ-
ματος στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
και τροποποίηση του π.δ. 215/2007» (Α’ 167).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠ 513/2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438).

11. Την υπό στοιχεία Υ1/2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων» (Β’ 28).

12. Το υπό στοιχεία 570 οικ. Φ. 217.1/26-01-2024 έγ-
γραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Αττικής «Περί Αιτήματος Ίδρυσης 
Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου».

13. Το υπό στοιχεία 5614 Φ. 217.1/15-06-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Αττικής με συνημμένο Φάκελο απαιτούμε-
νων δικαιολογητικών του Δήμου Κηφισιάς σχετικά με 
την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στο 
Δήμο Κηφισιάς.

14. To υπό στοιχεία 3069 Φ. 217.1/12-06-2024 έγγραφο 
του 9ου.Π.Σ. Αθηνών με το οποίο πιστοποιείται η καταλ-
ληλότητα των πυροσβεστικών οχημάτων, του μηχανολο-
γικού και λοιπού εξοπλισμού, καθώς και των κτιριακών 
εγκαταστάσεων που διαθέτει ο Δήμος Κηφισιάς για την 
ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου.

15. Το υπό στοιχεία 5979 Φ. 217.1/26-06-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Αττικής «Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστι-
κού Κλιμακίου στο Δήμο Κηφισιάς».

16. Το υπό στοιχεία 5979 Φ. 217.1/26-06-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Αττικής «Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστι-

κού Κλιμακίου στο Δήμο Κηφισιάς» με συνημμένα τα 
υπ’ αρ. 28432/27-06-2024 και υπ’ αρ. 27676/25-06-2024 
έγγραφα του Δήμου Κηφισιάς, με τα οποία βεβαιώνεται 
η δέσμευση παροχής ιματισμού και προστατευτικού εξο-
πλισμού Εθελοντών Πυροσβεστών Π.Σ., η κάλυψη εξό-
δων εξοπλισμού για τις ανάγκες του Εθελοντικού Πυρο-
σβεστικού Κλιμακίου καθώς και η δέσμευση πρόβλεψης 
ανάλογων πιστώσεων για τα επόμενα οικονομικά έτη 
για την παροχή ιματισμού και προστατευτικού εξοπλι-
σμού και κάλυψη εξοδων εξοπλισμού και λειτουργικών 
δαπανών του Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
σύμφωνα με το άρθρο 29 παρ. 2 του ν. 4029/2011.

17. Το υπ’ αρ. 3643/25-01-2024 έγγραφο του Δήμου 
Κηφισιάς για την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού 
Κλιμακίου.

18. Την υπό στοιχεία 50722/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/26-06-2024 
«Εκτίμηση οικονομικών επιπτώσεων από την ίδρυση του 
Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στην Δ.Ε. Εκά-
λης του Δήμου Κηφισιάς της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας».

19. Την υπ’ αρ. 11/27-06-2024 απόφαση του Συμβου-
λίου Επιτελικού Σχεδιασμού Πυροσβεστικού Σώματος.

20. Την από 28 Ιουνίου 2024 έκθεση της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας του Αρχηγεί-
ου Πυροσβεστικού Σώματος.

21. Την υπό στοιχεία 51345/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/28-06-2024 
εισηγητική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του Ε.Φ. 1060-201-0000000 «Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας/Γενικής Γραμματεί-
ας Πολιτικής Προστασίας» και προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Κηφισιάς, 
η οποία δεν δύναται να ξεπεράσει το τρέχον έτος το 
ποσό των 2.453,43 ευρώ (ΚΑΕ. 70.7135.09) και 9.768,97 
ευρώ (ΚΑ.Ε. 70. 6063) δέσμευση πρόβλεψης ανάλογων 
πιστώσεων για τα επόμενα οικονομικά έτη για την πα-
ροχή προστατευτικού και λοιπού ατομικού εξοπλισμού 
και κάλυψη λειτουργικών δαπανών του Εθελοντικού 
Πυροσβεστικού Κλιμακίου σύμφωνα με το άρθρο 29 
παρ. 2 του ν. 4029/2011.

23. Τις με ΑΔΑ 6Ω3ΜΩΕΜ-ΔΞ9, 9Η4ΑΩΕΜ-ΗΗΘ, 
ΨΖΙ9ΩΕΜ-ΙΧΜ και 90Π1ΩΕΜ-Ν99, αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης του Δήμου Κηφισιάς, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης του Δήμου Κηφισιάς της 
Περιφέρειας Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Κλιματικής Κρίσης και
και Οικονομικών Πολιτικής Προστασίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42256 Τεύχος B’ 4153/17.07.2024

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1079809 ΕΞ 2024 (3)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’  287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης 
και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δη-
μόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’  143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28 07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 
ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-
2013 κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροπο-
ποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπ’  αρ. 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχε-

διασμού, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. 
1069919 ΕΞ 2024/17-6-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 24.000,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1076147 ΕΞ 2024/
1-7- 2024 (ΑΔΑ: 6ΩΑΟ46ΜΠ3Ζ-Φ52) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού για την περίοδο 
έως 31/12/2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τρεις χιλιάδες τριακόσιες σαράντα οκτώ (3.348) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως είκοσι τέσσερις χιλιάδες ευρώ 
(24.000,00€), για σαράντα τρεις (43) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γί-
νεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η 
υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα 
υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2024. 
Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέ-
χουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 337/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 03-07- 2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται 
στον (επ.) MUHAMMAD (όν.) SARFRAZ του ASLAM και της 
HANIFA BIBI, γεν. την 01-01-1991 στο Πακιστάν, αγνώ-
στου διαμονής, με Α.Φ.Μ.170239380, Δ.Ο.Υ. Νίκαιας.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 7.957,95
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 159,16
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 31,83
ΣΥΝΟΛΟ = 8.148,94€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42257Τεύχος B’ 4153/17.07.2024

(Οκτώ χιλιάδες εκατόν σαράντα οκτώ ευρώ ενενήντα 
τέσσερα λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (498 πακέτα τσιγάρα και 41 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφια α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο 
ζ’ του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(5)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 157/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 10-07- 2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται 
στον (επ.) ALI (όν.) SAJJAD του MALIK ASHGAR και της 
SAFIYA, γεν. την 27-01-1997 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ.171488032, Δ.Ο.Υ. Ε’ Πειραιά.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 11.234,28
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 224,69
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 44,94
ΣΥΝΟΛΟ = 11.503,90€
(Έντεκα χιλιάδες πεντακόσια τρία ευρώ ενενήντα λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (900 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφια 
α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. oικ. 60029/10938 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές ώρες, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 

2024, του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
(Β΄ 4083) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ 390/183/3-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-
ΔΨΚ) απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449) από-
φαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, κατά το Β’ Εξά-
μηνο του έτους 2024 για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-
θου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες και 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις για 
την μελέτη, δημοπράτηση, επίβλεψη και παραλαβή 
του αυξημένου όγκου των τεχνικών έργων και μελετών 
που έχει αναλάβει η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου 
και η εκτέλεση ενός πλήθους άλλων εργασιών, όπως η 
έκδοση αδειών κυκλοφορίας μηχανημάτων έργων, οι 
άδειες τομών επί των οδών αρμοδιότητάς Π.Ε. Ζακύν-
θου, οι εγκρίσεις κυκλοφοριακών συνδέσεων επιχει-
ρήσεων με το οδικό δίκτυο, η έκδοση χιλιομετρικών 
βεβαιώσεων, οι απαντήσεις σε πλήθος αιτημάτων των 
πολιτών που έχουν σχέση με το επαρχιακό και εθνικό 
οδικό δίκτυο, κ.λπ.

10. Το γεγονός ότι στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ζακύνθου υπάρχει μείζονα έλλειψη προσωπικού.

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2024, ποσού 6.259,20 € στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 552- 29/
02-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΟΞ87ΛΕ-2ΞΖ) απόφαση της Οικονο-
μικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει 
εκδοθεί η αρ. 58279/10677/04-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΘΕ7ΛΕ-
ΤΝΖ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42258 Τεύχος B’ 4153/17.07.2024

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ήτοι συνολικά για οκτώ (8) άτομα, για την 
κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, που θα προ-
κύψουν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, δεδομένου 
ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω 
υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 6.259,20 €.

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση 
και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με από-
φαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17.1.2024 
(Β΄ 449) απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 9 Ιουλίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 898 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τή-

ρηση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτι-

κού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημο-

τικών κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων Β’ Εξαμήνου 

έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’147).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 108/22-1-2024 απόφαση Δημάρχου για 
την ανάθεση της τήρησης των πρακτικών συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου, στην προϊσταμένη του 
τμήματος υποστήριξης πολιτικών οργάνων του Δήμου, 
Αικατερίνη Χρηστάκου του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

5. Την υπ’  αρ. 184/26-1-2024 απόφαση Δημάρχου 
Ναυπλιέων περί ορισμού υπαλλήλων για την τήρηση 
πρακτικών των δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 18037/10-7-2024 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

7. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών μας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για την μόνιμη υπάλληλο που τελεί 
χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Ναυπλιέων, από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως 
31/12/2024, υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου της υπαλλήλου και καθορί-
ζουμε ως ανώτατο όριο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο υπερωριακής εργασίας

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2024 της πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβου-
λίου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 
οικονομικού έτους 2024: ΚΑ: 10.6012.003 (αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 750 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

2. Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους που 
έχουν οριστεί με την υπ’ αρ. 184/26-1-2024 απόφαση 
Δημάρχου Ναυπλιέων για την γραμματειακή εξυπηρέ-
τηση και την τήρηση των πρακτικών των συμβουλίων 
των δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως 31/12/2024, 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου των υπαλλήλων και καθορίζουμε ως 
ανώτατο όριο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
υπερωριακής εργασίας.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμή-
νου έτους 2024 των πρακτικογράφων των συμβουλίων 
δημοτικών κοινοτήτων θα καλυφθεί από τον παρακά-
τω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2024: ΚΑ: 
10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-
στωση ύψους 11.250 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου των Δημοτικών κοινο-
τήτων ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 10 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 336 (8)
Αντιστοίχιση προσληφθέντων υπαλλήλων των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-

ας του Δήμου Καρύστου με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169) και τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42259Τεύχος B’ 4153/17.07.2024

παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο  - Κλαδολόγιο)» (Α’  232), του ΦΕΚ Β΄ 
6076/2022 περί τροποποίησης του «ΟΕΥ» του Δήμου 
Καρύστου και του ΦΕΚ Β’ 1137/28-02-2023 περί αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
ΟΕΥ Δήμου Καρύστου.

2. Την υπ’ αρ. 9476/2.7.2024 βεβαίωση της Προϊσταμέ-
νης Οικονομικής Διεύθυνσης του Δήμου Καρύστου για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στο ΦΕΚ Β΄ 6076/2022 «Οργανισμός/Εσωτερικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας του Δήμου Καρύστου» με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, προσληφθέντων υπαλλήλων 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ  1 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ  1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  1  ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ  1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κάρυστος, 3 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΑΒΙΟΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42260 Τεύχος B’ 4153/17.07.2024

*02041531707240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-17T22:29:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




